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UCHWAŁA NR XXXII/241/2017 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/230/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 października 

2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zmianami) i art. 5 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. zmianami) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/230/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok wprowadza się następują 

zmianę:  

§ 1. ust. 3. otrzymuje nowe następujące brzmienie: „od budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust.   3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1785 z późn. zmianami) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość 

stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek 

kwotowych obwieszczanych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

Projektowana zmiana uchwały ma charakter porządkowy  i polega na usunięciu wyrażenia w brzmieniu 

„lub ich części” oraz dodania wyrażenia w brzmieniu: „określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 


